S h a r k B i t e  | +34 958 49 70 00
SharkBite®
PEXa EVOH SERIE 3.2
Tubería
PEXa
Adhesivo
EVOH
Barrera anti-oxígeno

La fina capa de barrera anti-difusión de oxígeno
(EVOH - Alcohol Vinílico de Etileno), restringe el
paso del oxígeno, protegiendo los elementos
metálico de la instalación, manteniendo las
mismas propiedades que la tubería PEXa.
Ventajas & Beneficios
001/6649
ISO15875
S h a r k B i t e  |  +34 958 49 70 00
ENG-SB-T-PX.E.S
08-05-2024
Tubería
PEXa
EVOH SERIE 3.2
16 20 25Cotas
S816S32EVS100 16x2.2 Silver 100
S816S32EVS120 16x2.2 Silver 120
S816S32EVS200 16x2.2 Silver 200
S816S32EVS240 16x2.2 Silver 240
S816S32EVS500 16x2.2 Silver 500
S820S32EVS100 20x2.8 Silver 100
S820S32EVS120 20x2.8 Silver 120
S820S32EVS200 20x2.8 Silver 200
S825S32EVS100 25x3.5 Silver 100
S832S32EVS50 32x4.4 Silver 50
Color Lenght (m)Referencia Sección 16x.8 17x2.0 20x1.9 20x2.0 25x2.3 32x2.9
Diámetro exterior (mm) 16 20 25 32
Espesor tubería (mm) 2.2 2.8 3.5 4.4